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KOMUNA E RAHOVECIT

OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC

KONTRATE
Numri i kontratés:|: 623-25-465-2-3-6/C651
Emri i Autoritetit Kontraktues: KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE, né njérén ané; dhe

Emri i Kontraktuesit: TMS MOBILE SH.P.K., Rr.Behar Begolli AL-Trade Obj.H/22-1, Prishtina e Re-Veternik,,
Prishtine, 810828717, jan& pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshté:

Titulli i Kontratés: Vendosja e GPS—ve né veturat zyrtare
Me numér identifikues: 623-25-465-2-3-6

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do té jeté: Vendosja e GPS—ve né veturat zyrtare, sipas specifikimeve teknike t&
detyrueshme dhe pjesés sé ofertés financiare qé jang pjesé e késaj kontrate.

1.2 Kontrata hyné né fuqi me: datén e nénshkrimit dhe pérfundon pér njé periudhé prej 12 Muaj
1.3 Afati kohor i performances nuk mund té jeté mé shumé se [20 dité] nga data e marrjes s& urdhéreses.

1.4 Vendi pér kryerjen e shérbimeve do t€ jeté: Né Komunén e Rahovecit

1.5 Incotermi i aplikuesh&m do té jeté DpDP2 (Detyra e Dérguar e Paguar).
Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do té& jeté sipas Nenit 40 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin N, 04/L-237, ligjin Nr. 05/L.-068 dhe ligjin Nr, 05/L-092 Pér ¢éshtjet q& nuk mbulohen
me dispozita t& kontratés, zbatohen ligjet né fuqi né Kosové. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi total i shérbimeve duhet t& jeté: 7,990.00 €uro;

|Shtatémijé e néntéqind e néntédhjeté €uro e zero Cent]|

L Ju lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.
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3.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 3.1 mé& sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Operatorit Ekonomik sipas kontratés, Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit t&
kontratés (n& pérjashtim t& gmimeve t€ atyre artikujve g& i nénshtrohen ndryshimit t€ gmimit sipas berzés pérkatése, nése
aplikohet).

Neni 4 Pagesat

4,1 Pagesa do t& béhet né€ Euro.
[Autoriteti Kontraktues do t& paguaj secilén shumé té detyrimeve pas pranimit t€ secilés dérgesé€]

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t& léshuar nga Operatori Ekonomik duhet t&€ paguhet brenda jo mé€ shumé se 30
ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesd éshté regjistruar nga departamenti perkatés. Data e pagesés
do 8 jet& data né t& cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jet€ e pranueshme nése nuk
plotésohen njé ose mé shums nga kérkesat thelbésore,

Neni 5 Marréveshjet Hdhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés pér t& gjitha detyrimet dhe taksat né p&rputhje me Ligjin e Republikés s&
Kosovés,
5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né gmimin e kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i shérbimeve duhet né t& gjitha aspekiet (& plotésoj specifikimet teknike t& parashtruara ng Dosjen e
Tenderit.

Neni 7  Garancioni

7.1 Garancioni do t& mbetet valid pér 24 Muaj, pas pranimit t& shérbimeve.

Shume e sigurisé sé ekzekutimit 8shté: 10 % e vlerés sé kontratés, p&r kohézgjatjen e periudhés prej: 13 Muaj nga data
e nénshkrimit t& kontratés.

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonoimik me pérgjegjésing ¢ tij nuk arrin t& realizojé ndonjé ose te gjitha shérbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontratgs, do té ket t& drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit t& periudhés
s& kontratés dhe datés aktuale t& p&rfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité & vierés sé
shérbimeve t& pa dorézuara deri né nj& maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& kontratés.

Neni & Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do 8 keté t& drejté qé heré pas here t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testoj& komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit & gfarédo artikulli q&
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, n& ményré q& t& percakiojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasing e kérkuar.

Neni 10 Nén-konfraktimi

10.1 Njé nénkontraté do té jeté e viefshme vetém nése éshté njé marréveshje me shkrim me t€ cilin Operatori Ekonomik i
beson kryerjen e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale & treté. Operatori Ekonomik nuk duhet té nénkontraktojé pa
autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do t& njoftojé Operatorin Ekonomik pér
vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e KKontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi t’i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén
né ndonjérin nga rastet n& vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b)
Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; ¢). Refuzon urdhrat administrativ t8 autoritetit kontraktues; d) la



jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé
gjykaté pér njé shkelje qé ka té b&jé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuqing e res-judikata; g) Operatori
ekonomik i &shté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshitje né ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaqet ndonjé
paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorin Ekonomik shumén qé& duhet té paguhet
brenda periudhés sé saktésuar me kontrat€; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta me kontraté; ) si
rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk &shté né gjendje pér té kryer njé pjesé materiale t& kontratés pér
mé shumé se 180 dité, pér arsye q& nuk jané specifikuar né kontraté ose q& nuk i atribuohen t& Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t€
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkoj& ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t€ lindin gjaté ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk éshté e
mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né [Gjykata Themelore Prishting] n¢ pajtim me ligjin e
Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit Ekonomik
duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me postg, faks, e-mail ose me doré.

E hartuar né gjuhen [Shqip]3 né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Operatorin
Ekonomik.
~Pér Autoritetin

Emri: Astrit Mullabazi Emri: Hajdin Cela
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit Pozita: Drejtor
™ 1 "
Nénshkrimi: Nénshkrimi: i 4 =
.,
Data: Data:
Vula: Vula:

3 Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga tenderuesi né tenderin e tij.



Numri i Prokurimit: 623.25.002.2-3-6 — Titulli: Vendosja e GPS~ve né veturat zyrtare

Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

menaxhuar aktivitetet e [8vizjes si nga aspekti i sigurisé, menaxhimit té drejté té aktiviteve né terren si dhe reduktimi
i shpenzimeve té mirémbajtjes dhe shfrytézimit té derivateve né ményré efigiente, duke pércjellur kéto aktivitete né
kohé reale apo pérmes raporteve né ményré retroaktive,

Sistemi i menaxhimit te flotés dhe pércjelljes sé automjeteve &shté njé sistem qé lejon gjurmimin dhe kontrollimin e
automjeteve pérmes nje kompjuteri apo pajisje mobile pérmes satelitéve dhe sistemit t€ pozicionimit global (GPS).
Sistemi i pércjelljes sé automjeteve e bén t& mundur pércjelljen e menjéhershme né kohé reale dhe t& kaluarén apo
retroaktive duke dhéné informatat si: shpejtésia e ngasjes, rrugét e pérshkuara, ndalesat, koha e punés boshe dhe
shumé raporte t& ndryshme té cilat japin njé siguri dhe menaxhim te miréfillt t& njé flote.

Pjesa softuerike e aplikacionit — Kérkesat teknike minimale:

Arvento professional set imt. 14
Arvento driver ID unit (mdiu)

Arvento web, mobile app (ios, andoird).
Arvento fleet.

o Casja né aplikacion duhet t& béhet pérmes uebit n& kompjuter pérsonal dhe telefonave mobil né sistemet android
dhe i0S me aplikacionin mobil pérkatés.

e  Administruesi i sistemit duhet t& keté mundési te hap llogari t& pérdorueséve té tjere duke ju dhéne gasje né
nivele t& ndryshme duke filluar nga t& drejtat e plota apo té limituara dhe bazike.

o  Aplikacioni duhet té jet& n& gjuhén shqipe dhe angleze.

e Paneli grafik duhet t& tregoj t&¢ dhéna pérmbledhése pér njé automjet apo pér té gjithé flotén, duke dh&ng
informatat né numra apo grafike n& formé t& grafikonave si distancén totale, shpejtésiné maksimale, mesatare,
eco dhe safe drive, shkeljet e rregullave si¢ jané puna boshe, nxitimi, ngadalsimi, shpejtésia etj

e  Moduli i menaxhimit t& flotés duhet t& mundésoj regjistrimin e punéve periodike té automjeteve si servisimet
dhe mirémbajtja e tyre, shpenzimet e servisimeve, sigurimi dhe regjistrimi, aksidentet, raporte finacniare rreth
shpenzimeve t& ndryshme t& automjeteve si dhe me ané t& rikujtuesit “reminder” t& na njoftoj rreth afateve
periodike né kilometra dhe afate kohore pér kryerjen e njé kontrolle apo procesi sig jané sigurimet, serviset etj.
Menyja e shpenzimeve duhet keté mundésing e zgjedhjes sé automjetit né bazé t€ tabelave ku n& menyre
automatike do t& shfagen kilometrat e pérgjithshme t& automjetit dhe duke pércaktuar llojin e shpenizmit siq
jang: vaji, gomat, frenat dhe shpenzime tjere, duke future t& dhénat e faturés siq &hté numri, shuma e faturés
etj.

Menyja e kérkesave (fleté udhétimi) duhet t& mundésoj paraqitjen e kérkesave qé kané t€ b&jné me automjetet té
cilat kérkohen nga stafi dhe kérkesa e tyre duhet té aprovohet apo refuzohet nga menaxheri pérkatés. Kjo
kérkesé duhet t& pérmbaj kolonat si numri i udh&timéve, departamenti né € cilén béhet kérkesa, vendi i nisjes
dhe destinimit, koha e nisjes s& rezervimit dhe pérfundimit, si dhe kilometrat e nisjes dhe pérfundimit té
udhétimit.

Pérkujtimi (reminder) duhet & ket& mundésiné té dérgohet edhe pérmes postés elektronike (e-mail) pérsonave t&
ndryshém pérgjegjés siq jané: gjobat né trafik, sigurimi i automjeteve, kontrollimi teknik, mirémbajtja etj.
Menyja e aksidenteve duhet t& jeté meny né vete, ku duhet t& p&rmbaj kolonat si zgjedhja e automjetit, data e
aksidentit, lloji i aksidentit, vozitési, numri i raportit, vozitési i veturés tjetér n& aksident, fajtori i aksidentit
primar dhe sekondar, kolona e pércaktimit t& kompanisé siguruese, shuma e rimbursimit dhe shuma e pageses
nga kompania e sigurimeve.

Administrimi i modulit t& menaxhimit té flotés duhet t& keté mundési t& zgjidhet pérdoruesi, duke i dh&ng ¢asje
dhe drejta t& ndryshme pér pérdorimin e kétij moduli.
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Numri i Prokurimit: 623.25,002.2-3-6 — Titulli: Vendosja e GPS-ve né veturat zyrtare

o Aplikacioni duhet t& dérgoj t& dhéna pér njé periudhé prej mé paké se 5 sekonda népérmjet komunikimit GPS-
GPRS duke dhéne informata t& sakta pér vozitésin e makings, llojin e makinés, targat, t& dhénat e, shpejtésiné e
lévizjes né kohé reale, statusin e makinés se a éshte né lévizje, ndalur, apo puna boshe.

o Aplikacioni duhet t& posedoj hartat sig jané; Google map, google hybrid, layer 4 maps dhe hartat dixhitale t&
licencuara.

e Aplikacioni duhet t& keté vegla manipuluese pér gasje t& shpejté né funskionalitet si: rritjen dhe zvogélimin ¢
hartés (zoom-in, zoom-out), matja ¢ gjatésisé sé rrugés, ndarja e ekranit deri né katér pozicione té ndryshme t&
hartave n& ményre qé t& keté mundési t& monitorohet né disa rajone apo qytete té ndryshme njékohésisht etj.

o  Autorizimet e nivelit t& ¢asjes duhet t& grupohen si: pérdoruesi kryesor i cili ka mundési t& hap llogari tjera dhe
té keté t& drejté casje t& plota, péroduresi i raporteve i cili ka gasje vetém né gjenerimin e raporteve dhe
pérdoruesi i kufizuar i cili ka mundgsi té shoh automjetet.

o  Aplikacioni duhet t& na informajé se &ht& humbur korrespodenca me making, duke na dhéné alarm né sistem
dhe duke dérguar mesazh pérmes postés elektronike apo sms.

o Aplikacioni softuerik duhet t& keté mundésing e shfaqjes sé t& dhénave dhe raporteve né ményré retroaktive deri
né 5 vite dhe té gjeneroj ato né PDF, Excel dhe direkt n& ekran,

e Raportet e bazuara né grafiké duhet t& shfaqin & dhéna (€ grafikonave t& avancuara si distanca ditore apo javore
e pérgjitshme dhe per secilén veluré veg e veg, distanca mesatare, pérqindja e ndryshimit t€ distancés nga
periudha e kaluar, grafikoni i avancuar pér shkeljet e rregullave si puna boshe e veturés, shkeljet e shpejtésisg,
nxitimi dhe ngadalsimi i vrullshém i veturave.

e  Aplikacioni duhet t& dérgoj raporte né ményré periodike pérmes postés elektronike.

o  Ndarja e raporteve duhet té jeté si n& vijim:

Raporti gjeneral — pérmes kétij raporti shfrytézuesi mund ¢ zgjedh njé apo mé shumé vetura, ku zgjedhja
mund t& béhet pérmes emrit t& vozitésit, targave, veturés apo njé grupi. Pastaj do t& keté mundésing t& zgjedh
perudhén e déshiruar té gjenerimit té raportit pérmes datés, orés dhe ditéeve t€ javés. Gjithashtu zgjedhja e llojit
té alarmeve do té b&het duke selektuar llojin e alarmeve si: Alarmi emergjent, alarmi i l&vizjes, alarmi i pausés,
alarmi i shpejtésisg, alarmi i shpejtésisé brenda dhe jasht qytetit, alarmi i shpejtésisé n& autostradg, alarmi i dyté
i shpejtésisg, dalja nga rajoni, dalja nga rruga, alarmi i térheqjes s& veturés, lidhja e GPRS, hyrja né rajon, hyrja
né rrugé, hapja dhe mbyllja e kapkut t& pajisjes, alarmi i mundésisé s& aksidentit, alarmi i nxitimit dhe
ngadalsimit t& vrullshém, alarmi pér t& treguar q& pajisja filloj t& punoj me bateri t& pajisjes, u largua dhe u
vendos kartela e vozitesit etj.

Raportet pérmbledhése — statusi gjeneral per 7 dité, raporti operimit t& automjetéve, raporti i punés boshe,
raporti i distancés, raporti i distancés bazuar né kohé,

Raportet ¢ Alamreve - alarmi i pauzés, alarmi i punés boshe, alarmi lévizjes, nxitimit dhe ngadalsimit t&
vrullshém, alarmi i térheqjes s& veturés, detektimit t& aksidentit, ndezjés s€ veturés etj.

Raportet e shpejtésisé — alamri i shpejtésisé, kohézgjatja e tejkalimit t& shpejtésis€, alarmi i paré dhe i dyté i
shpéjtésise etj.

Raporti i sistemit — kygja dhe ¢kyqja né sistem,

o  Pércaktimet duhet t& b&hen pérmes menysg té veganté duke pércaktuar:

Veturén — targat, fotografa e veturés, brendi dhe modeli i veturés, lloji i karburantit, numri i shasisé, lloji i
motorit, ngarkesa e lejuar etj.

Shoferét/nagsésit — Fotografia e ngasésit, numri identifikues dhe numri pérsonal, numri i telefonit, adresa dhe t&
dhénat e identifikuesit RFID.

Shabllonet — Pércaktimi i konfigurimeve shabllon, té cilat konfigurime mund t& barten lehtg tek t€ gjitha
automjetet apo njé grup i caktuar,

Pércaktimet e kontakteve — pérdorueséve té raporteve dhe kontaktet e tyre.

o Aplikacioni duhet t& ket& nj& meny me gasje t& shpejté né listen e veturave ku né& até meny duhet t€ jene
informatat si targat e veturés, ngasési, lokacioni dhe kordinatat momentale, kilometrat ditore t&€ pérshkuara,
shpejtésia momentale. Pas selektimit t& nj& veture duhet t& shohim t& gjitha aktivitetet e saj si niveli i
karburantit, regjistri i alarmeve, konfigurimet direkte t& pajisjes, historia e veturés pér njé périudhé t€ caktuar
kohore, duke shfaqur histroing e rrugés dhe lévizjes s& veturés né até rrugé dhe statistikat tjera si mesatarja ¢
shpejtésisé etj.

B18 DOSJA E TENDERIT PER Proceduren e Kuotimit t& Cmimit 11/24



Numri i Prokurimit: 623.25.002.2-3-6 — Titulli: Vendosja e GPS-ve né veturat zyrtare

e Duke klikuar mbi ikonen e njé automjeti né harté, duhet t& shfaget mundésia e zgjedhjes s& periudhés sé
histroisé dhe aktiviteteve té asaj veture, duke shfaqur rrugén e p&rshkruar né até periudhé né harté dhe duke
shfaqur t& gjitha aktivitetet e ndaljes, fikjes s& automjetit, ndezjes, lévizjes, tejklimi i shpejtésis€, gjithashtu te
shfagen té dhénat né formen e grafikonit, duke treguar me ngjyré, pérqindje dhe kohg aktivitetet si: koh&zgjatja
e ndaljes, kohézgjatja e lévizjes dhe kohézgjatja e punés boshe t& automjetit. Kjo rrugé e pérshkruar mund t&
demonstrohet se si ka lévizur automjeti né harté néper até rrugg.

Automjeti duhet t& shénohet me ikona né formé té pikave, dhe kéto pika duhet t& tregojné statusin e aktivitetit

momental siq jan&: ngjyré e kaltért apo e gjelbért duke l&vizur, ngjyré e kuge kur &shté ndalur, e zez€ apo hiri

kur humbet sinjali me pajisjen, etj.

Softueri dhe hardueri duhen te keng certfikata t& kualitetit ISO 9001 dhe sigurisé t& dhénave ISO 27001 dhe ISO

14001.

Pjesa harduerike (Pajisja pér gjurmimin e makinés) — Kérkesat teknilke minimale:

o Pajisja pér gjurmim t& automjetit duhet t& keté s& paku 4 njési hyrése dixhitale dhe 3 njési hyrése analoge, |
njési hyrése/rrugématés (odometerinput), | njési hyrése pér ndezje (ignitioninput), 2 njési dalése dixhitale,
I port audio, 1 sensor 12C, | port canbus.

o  Pajisja duhet té jeté e instaluar né njé vend n& making dhe duhet t& jeté e padukshme nga jashtg;

o  Pajisja duhet té jeté e fugishme pér ti pérballuar dridhjet, goditjet, etj.

o  Pajisja duhet t& operoj né temperaturat nga -35 C deri né + 80 C;

e Pajisja duhet t& punojé me (& gjitha kartat SIM té operatoréve t& ndryshém GSM né Kosové duke ndryshuar
informacionin APN; (kartat SIM do t& sigurohen dhe mbushen/abonohen me internet nga Autoriteti
kontraktues)

e  Antena GPS dhe GSM duhet t& jené t& brendshme.

e  GSM modemi duhet t& jeté e integruar né brendi té pajisjes dhe duhet t& mbéshtes GSM 900, GSM 1800
dhe GSM 1900Mhz

o  Pajisja duhet te kete mundesine te fik nje automjet nga distance (remote engine block).

o  Pajisja duhet t& punojé né mes 12-24 VDC;

o  Pajisja duhet t& ket memotie t& brendshme pér té ruajtur t& dhéna mbi lokacionin;

e  Prodhuesi i pajisjeve dhe i softuerit duhet t& ofroj certifikate valide p&r menaxhim te cilésisé ISO 9001 si
dhe 27001 pér siguri té dhénave dhe ISO 14001.

e  Pajisjet duhet té jené t& prodhuera né EU.

e  Pajisja duhet t& mbéshtesé CANbus dhe integrimin me OBD.

o Pajisjet duhet té kené té& integruar G-Sensorin pér zbulimin e lévizjeve dhe aksidenteve

e Firmware i pajisjes duhet t& jeté n& gjendje té ripértérihet (update) nga distanca nga qendra e monitorimit
népérmjet GPRS (Firméareover the air — FOTA).

e  Pajisjet duhet t& keté njé sensor i cili pérmes sistemit tregon kur do té hapet apo mbyllet kapaku i pajisjes,
né rast se personat e pa autorizuar tentojné t& hapin pajisjen pér qéllime te ndaljes se funksionimit apo
démtimit té saj (tamper detection).

o  Pajisja duhet té keté Li-lon bateri minimum 850mAh q& ndihmon pajisjen pér t& mbajtur né puné pajisjen
né rast t& déshtimeve elektrike;

PERFORMANCA:

1. Ofertuesi duhet té& ofrojé pérkrahje teknike dhe gjithashtu ng oferté té ceket koha e pérgjigjes dhe zgjidhja e
prishjes gjaté ditéve té punés dhe fundjavave, festave etj.

2. Ofertuesi duhet t& ofrojé numér thirrés pér prishjet e mundshme, person kontaktues dhe disponueshméri p&r
pranimin e thirtjeve;

3. Ofertuesi duhet t& b&jé eliminimin e prishjes apo pajisjes sé tij né koh& max 5 dité.

B18 DOSJA E TENDERIT PER Proceduren e Kuotimit t& Cmimit 12/24



Numri i Prokurimit: 623.25.002.2-3-6 — Titulli: Vendosja e GPS~ve né veturat zyrtare

Ofertuesi duhet ofroj Autorizim t& Prodhuesit (MAF) origjinal pér harduerin dhe softuerin duke ju referuar
projektit ng fjal& (Autoriteti kontraktues, titulli i projektit dhe numri i prokurimit).

Ofertuesi duhet té keté t& paktén njé kontraté t& déshmuar me referencé té pérfunduar me sukses né ndonjé
kompani tjetér pér nj& numér mé té madh se 100 makina.

Ofertuesi duhet t& keté staf té certifikuar minimum 5 persona nga prodhuesi i pajisjeve dhe softuerit. T&
ofrohen certifikatat valide, ku njeri nga te jete i certifikuar per instalim te senzoreve te derivateve dhe njeri
nga ta per trajnime.

Ofertuesi duhet t& ofrojé katalog origjinal te prodhuesit té detajuar me specifika pér produktet e ofruara pér
pjesen harduerike dhe softuerike.

Ofertuesi né specifikacion teknik Aneks 1, duhet t& specifikoj sakté prodhuesin dhe modelet e pajisjeve dhe
te pérshkruaj né detaje aplikacionin té cilin e oferton si dhe prodhuesin.

Ofertuesi duhet t& ofraj manual t& pérdorimit t& sistemit dhe softuerit duke specifikuarsakté ményrén e
raportimeve dhe té gjitha funksionaliteteve té cekura né keté specifikacion.

. Ofertuesi duhet t& ofroj certifikatat pér pjesén e harduerit dhe softuerit siq jang ISO 9001, ISO 27001 dhe

[SO 14001.

. Autoriteti kontraktues do t& ftoj ofertuesin pér prezantim dhe demonstrimi te funksionit te aplikacionit dhe

pajisjeve, gjaté fazés sé& vlerésimit, para dhénies sé kontratés,
Koha e liferimit, instalimit t& pajisjeve dhe sistemit duhet t& jeté 20 dit¢ kalendarike nga moment i
nénshkrimit te kontratés.

. Dokumentacioni i kérkuar tek pjesa e pérformancés &shté obligative té dorezohet gjaté fazés s¢ tenderimit.

Trajnimet né pérdorimin e pajisjeve dhe aplikacionit:

Ofertuesi duhet t& mbajé njé kurs t& ploté trajnimi lokal p&r té paktén (5) persona mbi instalimin,
mirémbajtjen, administrimin dhe servisimin pér pajisjet dhe aplikacionin e ofertuar;

PAJISJET:
Nr. Pérshkrimi furnizimeve njésia Sasia
Furnizimi dhe instalimi i GPS sistemit dhe mirembajtja e aplikacionit
1 Shfrytézim i Softuerit dhe mirémbajtje muaj 12
2 Casja, abonimi dhe shfrytezimi i sistemit Cope 1
3 GPS - Pajisjet cope 22
4 Montimi i pajisjeve GPS ne automjete cope 22

Té gjitha pajisjet do t& instalohen nga Ofertuesi dhe duhet t& jené nén garancing pér 24 muaj. Garancing t& jeté i
konfirmuar nga prodhuesi pér projektin ne fjalé (origjinal). "
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Pérshkrimi i Cmimeve - Vendosja e GPS—ve né vetural zyrtare

Nr. | Pérshkrimi furnizimeve njésia Sasla Cmiml njisl Cmiml total
Furnlzimi dhe instalimi | GPS sistemit dhe mlrembé}tja e aplikaclonit i
1 | Shfrytézim i Softuerit dhe mirémbajtje muaj 12 € 42,37 € 508,47
2 | Casja, abonimi dhe shfrytezimi | sistemit Cope 1 € 3.559,32 € 3.559,32
3 | GPS - Pajisjet cope 22 € 114,41 € 2.516,95
4 | Montimi | pajisjeve GPS ne automjete cope 22 € 8,47 € 186,44
1)
TOTAU L eanage
TVSH | a:ss1e
TOTA_IJ.I i ; : | '
OFERT_ES ME ' 7.990,00 €
TVSH ]

Identifikimi | Operatorit Ekonomik (OE)

Emril OE:

TMS Maoblle Sh.P.K

Adresa e ploté:

Rr. Behar Begolli, Prishtine

05,02.2025

Pérfaqésuar nga:
Emri Hajdin CELA
Pozita Drejtor , 3
o A
Nénshkriml [ & c/é,/‘d ®
Data

Vula




